

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 30th October 2019**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 727 x 4 cattle consisting of 427 Prime Cattle and 300 x 4 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 84 Bullocks, 20 Heifers, 260 Cows and 63 Bulls. Store Cattle consisted of 189 Steers, 107 Heifers and 4 x 4 Cows & Calves.

Cattle comprised of a smaller yarding and mixed quality to previous weeks with cattle showing seasonal conditions still selling to good rates to an enthusiastic buying panel. The yarding was drawn from Cloncurry, Mt Isa, Burketown, Croydon, Hughenden, Ingham and local and coastal areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted 10¢ dearer, Heifers were 20¢ dearer, Cows were 10¢ dearer and Bulls were unchanged on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	61	100	270	331
	Heavy	Over 500kg	23	200	305	336
Heifers	Medium	Up to 440kg	9	80	224	300
	Heavy	Over 440kg	13	288	295	297
Cows	Medium	Up to 400kg	185	50	154	225
	Heavy	Over 400kg	80	110	231	260
Bulls	Medium	Up to 450kg	64	150	254	282
	Heavy	Over 450kg	40	160	278	319

- Bullocks topped at 336¢/kg sold on a/c Paul Minuzzo, Charters Towers that weighed 673kg to return \$2260 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c D & T Humphreys, Bushland Beach that sold for 297¢/kg and weighed 458kg to return \$1361 per head.
- The top pen of Cows were sold by Hillgrove Pastoral, Charters Towers for 260¢/kg weighing 502kg to return \$1305 per head.
- Bulls sold on a/c Belfast Investments, "Belfast", Winton topped at 319¢/kg and weighed 880kg to return \$2808 per head.

Store Quotes:

Store cattle were of limited numbers to last week, with mixed quality yarded. Rates were in line with the quality of cattle.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	1	220	220	220
	200 – 320kg	51	100	271	303
	320 – 400kg	42	150	238	277
	Over 400kg	7	248	248	278
Mickeys	Up to 400kg	-	-	-	-
Heifers	Up to 200kg	6	80	150	220
	200 – 320kg	97	98	176	220
	320 – 370kg	4	246	246	246

- A pen of steers a/c GA Pickering & RB Fitzgerald, Croydon made 303¢/kg and weighed 226kg, returning an average of \$684 per head.
- A good pen of Brahman Heifers on a/c RB & DA Von Wald, Charters Towers made 246¢/kg, weighed 340kg returning \$837 per head.
- Cows & Calves were insufficient to quote.

M.A.G.S. Droughtmaster Sale – NEXT FRIDAY 8th November 2019
NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 6th NOVEMBER 2019

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927